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Ekerö kommun står inför en spännande utveckling. Genom större infrastruktur 
som Förbifart Stockholm och en fjärde fil på Ekerövägen kommer vi få bättre 
kommunikationsmöjligheter samtidigt som fler flyttar till och etablerar sig i 
kommunen. Inom de närmsta tio åren räknar vi med att gå från att vara en 
landsbygdskommun på 27 000 invånare till en småstad på närmare 35 000. 
För Alliansen i Ekerö är det viktigt att denna expansion sker på ett sätt som är 
hållbart samtidigt som både kulturvärden och Ekeröandan bevaras. 

För att detta ska vara möjligt har vi under mandatperioden påbörjat arbetet 
med en ny översiktsplan anpassad efter våra nya förutsättningar. En 
översiktsplan drar upp riktlinjer för vad som ska bebyggas och hur denna 
utveckling ska se ut. Genom översiktsplanen vill vi att bostadsbyggandet ska 
präglas av småhusbebyggelse och en känsla av lantlig småstad. Under våren 
genomför vi en webbenkät där medborgarna med hjälp av bilder få tycka till 
kring vilken typ av bebyggelse, form och materialslag som tilltalar dem mest. 

Utöver arbetet med översiktplanen antog vi tidigare under hösten en ny 
gestaltningspolicy. Där slår vi bland annat fast hur den arkitektoriska och 
estetiska utformningen av områden bör se ut samt att offentliga platser ska 
bebyggas på ett sätt så att Ekerö inte förlorar sin nuvarande karaktär.  

Genom översiktsplanearbetet och den nya gestaltningspolicyn anser jag att vi 
anger tydliga riktlinjer för hur byggandet i kommunen bör ske. Jag har heller 
inget emot att vi använder trä i kommande byggnationer. I kommunens 
upphandlingar och detaljplaner är det centrala däremot att exempelvis 
funktion, hållbarhet, kvalitet och byggnation går i linje med vår 
gestaltningspolicy och översiktsplan. Det är inte jag som kommunstyrelsens 
ordförande som ska detaljreglera vilket materialslag fastighetsbolagen eller 
byggentreprenörerna ska använda. 
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